
Liite PRI263629 1 (2)

Porin kaupunki PRIDno-2025-8627
Lauri Kilkku 16.01.2026

Kaupunginhallitus

Elinvoima- ja ympäristötoimialan lausunto: Fortum Battery Recycling Oy:n akkumateriaalien 
kierrätyslaitoshankkeen YVA-ohjelma, Harjavalta ja Pori

Toimialan lausunnossa käsitellään YVA-menettelyä ensisijaisesti hankkeen 
vaihtoehdon VE2 (= Akkumateriaalien kierrätyslaitos toteutetaan Porin 
hankealueelle) näkökulmasta.

Kaavoitusyksiköllä ja terveysvalvonnalla ei ole lausuttavaa YVA-ohjelmasta.

Ympäristövalvonta

YVA-ohjelma vaikuttaa kattavalta. Ennalta arvioiden melu ei tule aiheuttamaan 
hankkeessa ongelmia, sillä Mäntyluodon satama-alueella on muita melua 
tuottavia toimintoja. 

Ympäristösuunnitteluyksikkö

Hankkeen merkittävimpien ympäristövaikutusten arvioidaan ennalta aiheutuvan 
alueen lisääntyvästä liikenteestä, liikenteen ja rakentamisen melusta, sekä 
mahdollisissa onnettomuus- ja poikkeustilanteissa syntyvistä vaikutuksista.

Liikenteen osalta YVA-ohjelmassa on alustavasti arvioitu, että liikennemäärät 
hankealueelle vuorokaudessa ovat 192 ajosuoritetta raskailla ajoneuvoilla ja 
360 ajosuoritetta henkilöautolla. Raaka-aineet ja tuotteet on tarkoitus kuljettaa 
laitokselle säiliö- tai kuorma-autoilla. YVA-selostuksessa tulee selvittää myös, 
onko laitoksen toiminnasta aiheutuvaa liikennettä mahdollista hoitaa juna- ja 
laivakuljetuksina. 

YVA-ohjelman mukaan hulevedet johdetaan laitoksen hulevesialtaasta 
sadevesipumppaamon kautta Porin kaupungin hulevesiverkostoon ja 
ennakkosuunnitelman mukaisesti ne ohjataan Kirrinsantaa kohti, jossa 
tapahtuu purku vesistöön. Jää kuitenkin epäselväksi, minne vesistössä purku 
tarkalleen ottaen tapahtuu. Asia tulee YVA-selostuksessa tarkentaa. 
Viitasammakkoalue Reposaarentien toisella puolella on myös huomioitava, ja 
kuvattava sekä arvioitava purkuvesien sisältö, laatu ja vaikutus 
Kokemäenjokeen/merialueelle. Sama koskee onnettomuus- ja 
tuotantohäiriötilanteita, joissa on riskinä vaarallisten aineiden päätyminen 
pintavesiin. Myönteistä on, että onnettomuustilanteessa mahdolliset 
sammutusvedet voidaan kerätä jo tehdasalueella sijaitsevaan 
hulevesialtaaseen. 

Porin hankealue on lentotuhkalla täytettyä kenttäaluetta, joka on pääosin 
kasvittunut ja osittain soistunut. YVA-ohjelmassa alueen todetaan olevan 
rakennettavuusluokitukseltaan vaikeasti rakennettava, johtuen 
vedenkyllästämästä pohjamaasta. Hankkeessa tarvitaankin huomattava määrä 
maamassoja ja lisäksi poistettavien massojen määrä on suuri. Myös nämä 
vaikutukset tulee selvittää YVA-selostuksessa tarkasti.

YVA-ohjelmassa on huomioitu, että Porin hankealue sijoittuu suurelta osin 
sulfaattisavien esiintymisalueelle ja happamia sulfaattimaita esiintyy alueella 
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kohtalaisella todennäköisyydellä. Onkin perusteltua YVA-ohjelman mukaisesti 
esittää YVA-selostuksen lieventämiskeinoissa alustava happamien 
sulfaattimaiden hallintasuunnitelma, mikäli selvitykset osoittavat alueella 
esiintyvän sulfaattimaita. 

On myönteistä, että hankkeesta laaditaan kattava elinkaaripohjainen 
kasvihuonekaasutase, jossa laitoksen omia päästöjä verrataan sen toiminnalla 
aikaansaatuihin päästövähennyksiin. Lisäksi arviointiin sisällytetään hankkeen 
vaikutukset maankäytön muutoksiin sekä muuttuvaan ilmastoon ja sen 
riskeihin, kuten sään ääri-ilmiöihin. Samoin on myönteistä, että Porin 
hankealueelta on tehty maastokaudella 2025 hyönteiskartoitus, koska sen 
läheisyydestä alle 500 metrin etäisyydeltä on Suomen Lajitietokeskuksen 
mukaan tehty useita havaintoja huomionarvoisista hyönteisistä.  

YVA-ohjelmaan on listattu Porin hankealueen läheisyydessä sijaitsevat muut 
suunnitteilla, rakenteilla tai toiminnassa olevat lähialueen hankkeet, joilla 
saattaa olla yhteisvaikutuksia akkumateriaalien kierrätyslaitoksen kanssa. 
Listauksesta puuttuvat ainakin BioEnergo Oy:n suunnittelema puuraaka-aineen 
konversiolaitos Kaanaankorven teollisuusalueelle sekä Critical Metals Ltd:n 
(nykyinen Novana Oy) Tahkoluotoon suunnittelema vanadiinin tuotantolaitos. 
Molempien hankkeiden ympäristövaikutukset on arvioitu YVA-menettelyissä; 
BioEnergo Oy:n YVA-menettely on valmistunut vuonna 2020 ja Critical Metals 
Ltd:n/Novana Oy:n 2022. Toteutuessaan kummallakin hankkeella tulee 
olemaan yhteisvaikutuksia Fortum Battery Recycling Oy:n akkumateriaalien 
kierrätyslaitoksen kanssa ainakin lisääntyvän liikenteen suhteen. 

Porin Satama Oy:n Mäntyluodossa sijaitsevan satama-alueen osalta tulee 
huomioida nykyisen satamatoiminnan lisäksi myös mahdolliset 
yhteisvaikutukset suunnitteilla olevien laituri- ja ruoppausmassojen 
läjityshankkeiden kanssa. 

Kasvu- ja työllisyyspalvelut-yksikkö

Fortumin suunnittelema akkukierrätyslaitos on merkittävä investointi, joka tukee 
Suomen ja Satakunnan akkustrategioiden sekä EU:n kiertotalous- ja raaka-
ainetavoitteiden toteutumista. Hanke vahvistaa Satakunnan asemaa puhtaan 
siirtymän ja teollisen kiertotalouden keskuksena, luo satoja työpaikkoja ja 
kasvattaa alueen palvelu- ja alihankintatoimintaa. Harjavallan vaihtoehto 
syventäisi Harjavallan suurteollisuuspuiston akkukemikaaleihin liittyviä 
synergioita, ja Porin vaihtoehto monipuolistaisi Meri-Porin elinkeinorakennetta 
ja hyödyntäisi satamayhteyksiä osana kiertotalouden ja logistiikan kehitystä. 
Molemmat sijaintivaihtoehdot ovat Porin seudun aluetalouden kannalta 
myönteisiä.
 
Laitos tukee kiertotaloutta mahdollistamalla akkumateriaalien ja teollisuuden 
sivuvirtojen hyödyntämisen uusioraaka-aineina, jolloin neitseellisten raaka-
aineiden louhinnan ja jalostuksen tarve vähenee. Tämä vähentää 
kaivostoiminnan ympäristövaikutuksia sekä edistää resurssiviisasta ja 
ilmastoystävällistä teollisuutta.
 
Kokonaisuutena hanke on aluetaloudellisesti ja elinvoimallisesti erittäin 
myönteinen riippumatta sijoituspaikasta.
 


